

## جایگاه لیگ ایران در آسیا و جهان

لیگ فوتبال ایران در رده ۶۸ جهان ایستاد. این گزارش دیروز سایت فدراسیون بین‌المللی آمار و فوتبال از رده‌بندی لیگ‌های فوتبال دنیا در سال ۲۰۲۲ است. در این رده‌بندی سری ایتالیا برای دوازدهمین بار در تاریخ به عنوان بهترین لیگ فوتبال دنیا انتخاب شد. لیگ برتر انگلیس برای ششمین بار در هفت سال گذشته رده دوم را از آن خود کرد و لالیگا هم در رده سوم قرار گرفت. لیگ برتر فوتبال ایران نیز با کسب ۲۶۸ امتیاز در رده پنجم لیگ‌های فوتبال آسیا قرار گرفت. کره جنوبی، عربستان، ژاپن و ازبکستان بالاتر از لیگ ایران در رده‌های اول تا چهارم آسیا قرار گرفتند.

## داور ازبک برای ایران - امارات

تیم ملی فوتبال ایران از ساعت ۱۸:۳۰ سه‌شنبه به مصاف امارات خواهد رفت که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تانتاشف ایلگیز از ازبکستان قضاوت این دیدار را برعهده خواهد داشت. مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲، جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳، قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و لیگ قهرمانان آسیا از جمله رقابت‌هایی بوده که این داور ۴۰ ساله در آن قضاوت کرده است.

## شوک به امارات، قبل از بازی با ایران

از طرفی، عادل سلطان، مهاجم تیم ملی امارات بازی سه‌شنبه مقابل تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را از دست داد. براساس گزارش دیروز فدراسیون فوتبال امارات، این بازیکن دچار پارگی رباط مینیسک زانوئ چپ شده و باید برای مدت ۱۰ روز استراحت کند.

## طارمی نزدیک‌تر از همیشه به اینتر

مهدی طارمی مهاجم پورتو که شش ماه پیش به میلان نزدیک شده بود، حالا در آستانه پیوستن به اینترمیلان است. این خبر توسط SportMediaset اعلام شده اما هنوز هیچ خبر رسمی‌ای در مورد پیوستن طارمی به اینتر وجود ندارد. ملی پوش ۳۱ ساله ایرانی این روزها به همراه کشورش در جام ملت‌های آسیا حضور دارد. بنابراین تمرکز او در حال حاضر روی تیم ملی است و هنوز به آینده خود در سطح باشگاهی توجه نخواهد کرد، اما گزارش این رسانه ایتالیایی نشان می‌دهد طارمی بعد از جام ملت‌ها طولی نمی‌کشد که در نقل و انتقالات تابستانی دست به کار خواهد شد. مדיاست گزارش داد که طارمی قراردادی دوساله با اینتر امضا خواهد کرد که در آن گزینه یک فصل بیشتر وجود دارد. این بازیکن ۳۱ ساله حدود ۳ میلیون یورو در هر فصل درآمد خاص خواهد داشت. قرارداد فعلی این مهاجم با تجربه با پورتو در پایان ژوئن به پایان می‌رسد. بنابراین اینتر می‌تواند طارمی را به صورت رایگان به خدمت بگیرد.

## دو گزینه جدید پیش روی

## سرخپوشان

باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته به‌طور همزمان مذاکره با چند گزینه اروپایی را در دستور کار خود قرار داد که در این میان مذاکرات جدی‌تری با ژوزه پسیرو سرمربی مطرح پرتغالی انجام شد. به گزارش تسنیم، ژوزه پسیرو که اکنون هدایت تیم ملی نیچرپه در جام ملت‌های آفریقا را برعهده دارد مذاکره با پرسپولیس را به بعد از این مسابقات موکول کرده و همین موضوع احتمال حضور این مربی روی نیمکت سرخپوشان را منتفی کرده است. مرحله گروهی جام ملت‌ها آفریقا چهار بهمن به پایان می‌رسد و با توجه به شرایط تقریباً مناسب نیچرپه برای صعود، پسیرو مدت زمان بیشتری درگیر این تورنمنت خواهد بود. این موضوع به معنای از دست رفتن زمان برای پرسپولیس است و به نوعی سرخپوشان نمی‌توانند روی این مربی حساب باز کنند. باشگاه پرسپولیس پس از پاسخ منفی پزانکو ایوانکوویچ، به‌طور همزمان مذاکره با چند مربی اروپایی را در دستور کار خود قرار داد. از جمله این مربیان می‌توان به پتکوویچ سرمربی اهل بوستون و دی‌بیاسی (مربی ایتالیایی) اشاره کرد که مذاکرات با این مربیان نیز نتیجه‌ای نداشته است. به همین دلیل دو گزینه دیگر مدنظر باشگاه پرسپولیس قرار دارد و بناسک که مذاکرات با آنها جدی‌تر پیش برود.

## به دنبال طلای المپیک

## مسی از جام سیر نمی‌شود

## فوتبال جهان

داشند. گل فوق‌العاده دی‌ماریا به نیچرپه در فینال، آلبی‌سلیسته را به مدال طلا رساند. آن‌موقع هردو کمتر از ۲۰ سال داشتند و نمی‌دانستند آینده برای‌شان چه تدارک دیده‌است. دی‌ماریا همیشه در موفقیت‌های ملی مسی کنارش بوده، برنده هشت توپ طلا در فینال جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال ۲۰۰۵ و دو گل زد اما دی‌ماریا کمی دیرتر شروع کرد و علاوه بر مدال طلای ۲۰۰۸ به فتح کوپامریکای ۲۰۱۱ و جام جهانی ۲۰۲۲ تیم کشورش کمک زیادی کرد. تیم المپیک کشورها با حضور بازیکنان زیر ۲۳ سال تشکیل می‌شود اما می‌توانند از سه بازیکن با سن بالاتر در

ترکیب خود استفاده کنند، بنابراین دی‌ماریا ۳۵ و مسی ۳۶ ساله تلاش می‌کنند دو تا از آن سه سهمیه را به دست آورند.

آرژانتین قرار است از اول تا ۲۵ تیر سال آینده از عنوان قهرمانی خود در امریکا جنوبی دفاع کند که قرار است این دو بخشی از تیم ملی آرژانتین باشند. ایستگاه بعدی، پاریس است که از ۵ تا ۲۱ مرداد بازی‌های المپیک را برگزار می‌کند و در صورتی که مسی و دی‌ماریا بتوانند قهرمانی این بازی‌ها را به دست آورند، به یک افتخار منحصر به فرد می‌رسند، تنها بازیکنانی که دو مدال طلای المپیک و یک قهرمانی جام جهانی را از آن خود کرده‌اند.

## از بازیکنان لژیونر تا مربیگری مهاجرانی و مجیدی

## ۴۳ سال تقابل و رابطه فوتبالی ایران و امارات



## گزارش

## حامد جیرووی

خبرنگار اعزامی به جام ملت‌های آسیا

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران است که پس از جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین و جدایی‌اش از تیم ملی راهی امارات شد و کارش را در آنجا آغاز کرد. او در زندگی‌نامه‌اش به قلم خودش در این رابطه نوشته است: «بعد از انقلاب به امارات آمدم و کار خود را با باشگاهی در شارجه به نام الشعب آغاز کردم که این باشگاه حتی زمین تمرین هم نداشت و من تیم را در خیابان تمرین می‌دادم. با این تیم ما همراه با تیم الاهلی که حسن روشن و حسن نظری را با خود داشت، به فینال مسابقات راه پیدا کرد. در همان زمان بود که پیشنهاد مربیگری تیم ملی امارات به من داده شد که پس از فسخ قراردادان رسی مربی سابق تیم ملی انگلیس، من به عنوان سرمربی تیم ملی امارات انتخاب شدم و کار خود را با جوانان ۱۷-۱۶ ساله آغاز کردم که بلافاصله در همان سال اول قهرمان جوانان غرب آسیا شدیم و بعدها همین تیم، شاید به اضافه یکی، دو بازیکن دیگر به جام جهانی ۱۹۹۰ راه پیدا کرد.»

## مربیگری مهاجرانی

## در تیم ملی امارات

یکی از این افراد حشمت مهاجرانی،

فصل به‌الوجه رفته است و برای این تیم توپ می‌زند.

## مسیر متفاوت نوراللهی و قایدی

نکته دیگری که در خصوص نوراللهی و قایدی می‌توان به آن اشاره کرد، شرایط متفاوتی بود که این دو بازیکن در تیم ملی تجربه کردند. نوراللهی که یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی در چند سال اخیر بود و در جام جهانی هم به میدان رفت، قبل از جام ملت‌های آسیا به بازی نکرده‌اش در تیم ملی اعتراض کرد و قلعه‌نویی هم او را خط زد و به جام ملت‌ها نبرد اما قایدی که به اردوهای تیم ملی دعوت نمی‌شد، در اردوی آخر نامش در لیست نهایی ملی‌پوشان قرار گرفت؛ بازیکنی که حالا در قطر به ستاره تیم ملی تبدیل شده است و پس از گلزنی مقابل فلسطین، در بازی با هنگ کنگ هم گل سه امتیازی ایران را به ثمر رساند.

## دو لژیونر لیگ امارات

در حال حاضر هم دو بازیکن ایرانی در لیگ امارات بازی می‌کنند. احمد نوراللهی و مهدی قایدی که در سال ۲۰۲۱ به شیب الاهلی پیوستند تا پس از حدود ۱۰ سال دوباره بازیکنان ایرانی در لیگ امارات حضور پیدا کنند. البته قایدی پس از یک سال به استقلال بازگشت اما حالا به صورت قرضی در اتحاد کلباء بازی می‌کند. نوراللهی هم پس از دو سال بازی برای شباب الاهلی، این

## مربی لژیونر

به غیر از این دو بازیکن، ایران در

دور بعدی بازی‌های انتخابی المپیک از شنبه شروع می‌شود که تعیین‌کننده راه آرژانتین به سوی طلای المپیک خواهد بود. در جریان بازی‌های ملی فروردین گذشته، تیم المپیک آرژانتین از بازیکنان زیر ۲۳ سال و زیر ۲۰ سال بهره برده بود تا روحیه و انسجام تیمی بالا برود. در صورتی که مسی و دی‌ماریا در این تیم حاضر شوند، بازیکنان جوان برای اولین و آخرین بار فرصت کار با بهترین بازیکن تاریخ فوتبال را خواهند داشت. اگر در مرحله مقدماتی موفق شوند و یکی از چهار سهمیه امریکای جنوبی در المپیک را به دست آورند، اتحادیه فوتبال آرژانتین مقدمات

استفاده از این دو بازیکن را فراهم می‌کند. مربیگری تیم المپیک آرژانتین برعهده خاویر ماسچرانو بازیکن سابق تیم ملی آرژانتین و بارسلونا است. در صورتی که مسی به تیم المپیک دعوت شود، ستاره اینترمیالی تنها بازی با شیکاگو فایر را از دست می‌دهد با وجود آنکه لیگ حرفه‌ای فوتبال آمریکا در جریان بازی‌های المپیک بدون وقفه به کار ادامه می‌دهد.

دی‌ماریا هم که در حال حاضر برای بنفیکا بازی می‌کند، احتمالاً با اتمام قراردادش با این تیم در پایان فصل به تیم محبوبش، روساریو سنترال ملحق می‌شود.

## اتفاقی نظر در دوچه؛ بیرانوند بهترین گلر آسیا

## پدر و مادر خوب



## امیر اسدی - خبرنگار اعزامی به جام ملت‌های آسیا/

سال‌ها قبل وقتی عبدالله ویسی سرمربی استقلال خوزستان بود، از دروازه‌بانی برزیلی به نام فرناندو دخسوس در ترکیب اصلی استفاده می‌کرد. گلر ترکیه‌ای و بلندقامتی که نقش اول موفقیت لسترستی فوتبال ایران بود. اگر اشتباه نکنیم، بعد از درخشش دخسوس مقابل سپاهان بود که ویسی در یک سوختی جالب و به یادماندنی گفت: «گلر خوب از پدر و مادر خوب هم بهتر است.» این جمله تاریخی شد و حالا که سال‌ها از آن گذشته، از زبان مربیان دیگری هم شنیده شده است. نمونه‌اش امیرقلعه‌نویی در دوچه و یکی از نشست‌های خبری که این جمله را گفت و مترجم سالن کنفرانس تعجب کرده بود که سرمربی ایران چه می‌گوید. واقعیتش به کرات تکرار می‌شود که بازیکنان فوق‌العاده‌ای در ترکیب داشتند اما چون هیچ‌وقت از دروازه‌بان شش‌دانگی استفاده نمی‌کردند هرگز به موفقیت نمی‌رسیدند. از طرفی دیگر برخی تیم‌های متوسط هم بوده‌اند که داعیه قهرمانی نداشتند اما گلر خوب آنها را تا مراحل پایانی رسانده است. یک نمونه‌اش گوینچوا، دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۱۹۹۰ که توانست همراه با مارادونا و کانچیا نقش اصلی موفقیت آلبی سلسته را بازی کند.

در قاره آسیا اما بعد از دولت‌های بی‌نظیر احمدرضا عابدزاده و محمد الداعیه و سپس یکه تازی علی‌الحیسی عماتی که مدت‌ها در لیگ برتر انگلیس بازی کرد، سال‌هاست که رقابتی میان گلرها حاکم نیست. آن زمان همیشه این مقایسه انجام می‌شد که عابدزاده یا الداعیه؟ کدام بهتر است؟ هیچ‌گاه هم کسی خیلی واضح به این سؤال پاسخ نداد. فقط فدراسیون تاریخ و آمار، الداعیه را به عنوان دروازه‌بان قرن فوتبال آسیا معرفی کرد. در مقطع فعلی اما از آن مقایسه‌های گاه و بیگاه هیچ خبری نیست. کسی نمی‌داند گلرهای آسیایی چه شرایطی دارند و آیا می‌توانند رقیب بیرانوند باشند و برای او خط و نشان بکشند یا نه؟ در پاسخ به این سؤال، آمار و رزومه وسبک دروازه‌بانی می‌گوید که تنها مت رابان ایتالیایی قادر است شانه به شانه رقیب بیرانوند حرکت کند. با اینکه او در دو بازی دو گلین شیت ثبت کرد اما در مقطع کنونی بیرانوند حتی از او هم بهتر است و این مسأله را در جام ملت‌های آسیا هم نشان داده. خیلی از گلرها و حتی کارشناسان معتقدند بیرانوند بهترین دروازه‌بان آسیا است و اغلب هم درباره او این مثال جالب را می‌زنند و می‌گویند جدا از بحث فنی، دروازه‌بان ایران توپ را مثل پرتابگران ورزش کریکت می‌اندازد و این موضوع اظهارنظر چند سال قبل ویسی و چند روز پیش قلعه‌نویی رجوع کنیم. یک پدر و مادر خوب برای تیم ملی.



## موتور گلزنی دیباغی روشن شد

موتور گلزنی هاجر دیباغی ستاره تیم فوتبال زنان سپاهان بالاخره روشن شد. تا دغدغه‌های نیلوفر اردلان برای نیم فصل دوم کم شود. دیرملخی شدن او یا توجه به فرارزاده سه ماهه با تیم گلوبام کرالی هندوستان در جام باشگاه‌های آسیا به جمع بازیکنان سپاهان، آسیب‌دیدگی سخت مج پای ستاره ملی‌پوش و از دست رفتن تمرینات پیش فصل شرایط سختی را در نیم فصل اول برای نایب قهرمان ایجاد کرده بود. اما دیباغی در نیمه اول دیدار با پیکان دوبار دروازه میزبان را باز کرد تا موتور گلزنی او روشن شود و سپاهان نیز به کسب امتیازات بیشتر در دور برگشت امیدوار.

باز زنده دیده است. شهرداری سیرجان در هفته چهارم و آوا تهران در هفته نهم، تنها تیم‌هایی بودند که مانع ثبت هستند. برتری ۱۰ بر یک خاتون در آخرین بازی نیم فصل اول مقابل ایستائیس کران فارس هم کمک شایانی به ارتقای این رکورد کرد. خاتون در طول ۹ بازی نیم فصل نخست فقط در دیدار هفته هشتم مقابل پالایش گاز ایلام موفق به گشودن دروازه حریف خود نشد.

## بدون باخت

## تنها خط تیره جدول

خاتون تنها تیم بدون شکست در نیم فصل اول لیگ شانزدهم است. تیم‌های مدعی ملوان، شهرداری سیرجان، پالایش گاز ایلام و سپاهان هم موفق به شکست دادن مدافع عنوان قهرمانی نشدند تا این تیم کماکان بدون شکست در صدر جدول رده‌بندی باشد.

زهره قنبری با ثبت ۱۲ گل هم‌اکنون در صدر جدول گلزنان قرار دارد و سپس نگین زندگی و مونا حمودی به ترتیب ۹ و ۷ گل هستند. برتری ۱۰ بر یک خاتون در آخرین بازی نیم فصل اول مقابل ایستائیس کران فارس هم کمک شایانی به ارتقای این رکورد کرد. خاتون در طول ۹ بازی نیم فصل نخست فقط در دیدار هفته هشتم مقابل پالایش گاز ایلام موفق به گشودن دروازه حریف خود نشد.

## بهترین خط دفاع لیگ ملی

## در غیاب شماره یک تیم ملی

خاتون درحالی موفق شده ۲۸ بار دروازه حریفان را باز کند که در طول ۹ بازی فقط دوبار دروازه خود

## گلزنان برتر لیگ برتر فوتبال در خاتون بم

## بمی‌ها بی‌رقیب ماندند

## گزارش

## پرسنغفاری

خبرنگار

باز هم در هفته‌های اخیر تن به شکست نداد و با در اختیار داشتن تمام رکوردها به تعطیلات نیم فصل رفت.

## هجومی ترین تیم

## نیم فصل اول

خاتون بم در ۹ مسابقه موفق به زدن ۳۸ گل شد و آمار خیره کننده‌ای را برای خود به ثبت رساند. میانگین به ثمررساندن بیش از ۴ گل در هر مسابقه، عددی خیره‌کننده برای مدافع عنوان قهرمانی است و به همین دلیل هم در جدول برترین گلزنان نیم فصل نخست، ۳ بازیکن گلزن این فصل، ستاره‌های خاتون بم بوده‌اند.

